ПАСПОРТ
Бесконтактные датчики PROXIS
2
1 ОПИСАНИЕ И НАЗНАЧЕНИЕ
Бесконтактные датчики EKF PROXIS предназначены для бесконтактного
обнаружения и подсчета различных объектов, находящихся в зоне их чув-
ствительности.
Бесконтактные датчики EKF PROXIS представлены тремя линейками: ем-

Таблица 1
4
4 РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ PROXIS-X1-X2-X3-X4-X5-X6
X1 – тип датчика:
	 1 – емкостный
	 2 – индуктивный
	 3D – оптический диффузный
	 3T – оптический барьерный
	 3R – оптический рефлекторный
X2 – диаметр корпуса и исполнение:
	 12 – 12 мм неутапливаемый
	 12M – 12 мм утапливаемый
	 18 – 18 мм неутапливаемый
	 18М – 18 мм утапливаемый
	 30 – 30 мм неутавливаемый
	 30М – 30 мм утапливаемый
	 20 – пластиковый прямоугольный корпус 20x30 мм
X3 – расстояние срабатывания (см. таблицу2)
X4 – схема подключения:
	 N – NPN
	 P – PNP
X5 – Тип выходного сигнала
	 NO – нормально открытый
	 NC – нормально замкнутый
	 NO+NC – переключающий контакт
X6 – тип электрического подключения:
	 2 – 2 м
M12 – разъемное подключение 4-pin M12
Параметр
Значение
Емкостные
PROXIS-1
Индуктивные
PROXIS-2 Оптические PROXIS-3
Степень
защиты
корпуса
IP67
IP67 (цилиндрический
корпус)
IP64 (пластиковый пря-
моугольный корпус)
Электрическое
подключение
Кабельный
вывод, длина
2 м
Кабельный
вывод  длина
2 м
Разъем М12
4-pin
Кабельный вывод,
длина 2 м
Индикация
срабатывания Есть
Индикация
питания Нет
Есть (только для
PROXIS-3 в пластиковом
корпусе)
Продолжение таблицы 1
5
5 МОДИФИКАЦИИ
Таблица 2
Ар